
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 27 июня 2018 года № 269 
 

 

Об объявлении дополнительного конкурса на замещение  

вакантной должности члена квалификационной коллегии судей 

Ленинградской области – представителя общественности 

 

 

В соответствии с постановлением Законодательного собрания 

Ленинградской области от 27 июня 2018 года № 268 "О досрочном 

прекращении полномочий члена квалификационной коллегии судей 

Ленинградской области – представителя общественности О.В. Луньковой"  

и пунктами 3 и 6 Положения о конкурсе на замещение вакантных должностей 

членов квалификационной коллегии судей Ленинградской области – 

представителей общественности, порядке их назначения и прекращения их 

полномочий, утвержденного постановлением Законодательного собрания 

Ленинградской области от 9 июля 2002 года № 501, Законодательное собрание 

Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Объявить конкурс на замещение вакантной должности члена 

квалификационной коллегии судей Ленинградской области – представителя 

общественности. 

 

2. Установить срок для подачи кандидатами на замещение вакантной 

должности члена квалификационной коллегии судей Ленинградской области – 

представителя общественности документов в Законодательное собрание 

Ленинградской области до 30 сентября 2018 года. 

 

3. Разместить объявление о проведении конкурса на замещение вакантной 

должности члена квалификационной коллегии судей Ленинградской области – 

представителя общественности на официальном сайте Законодательного 

собрания Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной 



2 

 

сети "Интернет" и направить его в уполномоченный Правительством 

Ленинградской области орган исполнительной власти Ленинградской области 

для размещения на официальном интернет-портале Администрации 

Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет". 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин



ОБЪЯВЛЕНИЕ 

 

 

В связи с досрочным прекращением 27 июня 2018 года полномочий члена 

квалификационной коллегии судей Ленинградской области – представителя 

общественности О.В. Луньковой Законодательное собрание Ленинградской 

области объявляет дополнительный конкурс на замещение вакантной 

должности члена квалификационной коллегии судей Ленинградской области – 

представителя общественности (далее – конкурс). 

Количество вакансий – 1. 

Требования к кандидату: 

Представителем общественности в квалификационной коллегии судей 

Ленинградской области может быть гражданин Российской Федерации, 

достигший 35 лет, имеющий высшее юридическое образование,  

не совершивший порочащих его поступков, не замещающий государственные 

или муниципальные должности, должности государственной  

или муниципальной службы, не являющийся руководителем организации  

и учреждения независимо от организационно-правовых форм и форм 

собственности, адвокатом и нотариусом. Представитель общественности 

исполняет свои обязанности на общественных началах. 

Для участия в конкурсе необходимо представить на имя Председателя 

Законодательного собрания Ленинградской области следующие документы: 

письменное заявление с просьбой о включении в число участников 

конкурса и о согласии на назначение и последующее участие в работе 

квалификационной коллегии судей Ленинградской области в качестве 

представителя общественности; 

анкету, содержащую биографические данные с указанием фамилии, 

имени, отчества, даты и места рождения, адреса места жительства, гражданства, 

сведений об основном месте работы (а в случае отсутствия основного места 

работы – о роде занятий), сведений о судимости, а также согласие на обработку 

персональных данных; 

копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность 

гражданина Российской Федерации, а также оригинал указанного документа 

(по прибытии на конкурс); 

копию документа, подтверждающего наличие высшего юридического 

образования; 

копию трудовой книжки или иного документа, подтверждающего 

трудовую деятельность; 

характеристику с места работы (для работающих граждан); 

сведения (справки) из наркологического и психоневрологического 

диспансеров; 

справку об отсутствии судимости; 

протокол общего собрания и решение (иной документ, предусмотренный 

регламентом общественной организации) о выдвижении кандидата  

на назначение представителем общественности в квалификационную коллегию 



2 

 

судей Ленинградской области, уставные документы общественной 

организации. 

Копии представленных документов должны быть заверены нотариально 

либо кадровыми службами по месту работы. 

Соответствующие документы и заявления принимаются до 30 сентября 

2018 года:  

если доставлены лично, – по рабочим дням с 10 до 17 часов по адресу: 

Санкт-Петербург, пл. Растрелли, д. 2, лит. А, Законодательное собрание 

Ленинградской области, канцелярия (телефоны для справок: 611-55-85,  

611-55-05), 

если путем почтового отправления, – по адресу: 191311, Санкт-

Петербург, пр. Суворовский, д. 67, Законодательное собрание Ленинградской 

области. 

Расходы, связанные с участием в конкурсе (приезд к месту проведения 

конкурса и на заседание Законодательного собрания Ленинградской области, 

проживание, услуги связи), производятся за счет собственных средств 

кандидата. 

 

Конкурсная комиссия 


